
Na začátku měsíce únor jsem se dozvěděl, že
bytový dům v ul. Nádražní 97 v Mimoni koupil
podnikatel z Prahy a sdělil nájemníkům, že si
od něj byt buď koupí za miliónové částky, nebo
se musí vystěhovat.  Jednání podnikatele hod-

notit nebudu a ani mi to nepřísluší, prostě tvrdý kapitalismus.
Město muselo konat, protože hrozilo, že si lidé takto rychle nové
bydlení nenajdou. Nájemníkům jsme nabídli městské bydlení.  Při
řešení s občany jsme museli vyhledávat byty dle životních situací,
protože zde byla například žena, která se stará o svého muže na
invalidním vozíku. Přidělili jsme jí byt v bytovém domě s výtahem
a nájezdem. Také zde byl muž, který se stará o svoje tři vnučky,
aby neskončily v dětském domově. Všem jsme přidělili byty
v Mimoni, protože zde jejich děti chodí do škol nebo tu mají pří-
buzné, kteří jim pomáhají se starat o jejich blízké. Dokonce jsme
zjistili, že jedna osoba dluží městu 3,5 mil. Kč a při kontrole splácení
bylo zjištěno, že svůj dluh (120 tis. Kč) vůči městu přeplatila několika
násobně, a proto jí bude tento nemorální dluh na úrocích odpuštěn.
Tímto bych chtěl vyzvat všechny dlužníky města, kteří zaplatí svůj
dluh a nějaké náklady na soud, aby se dostavili na město a jednali

o odpuštění úroků z prodlení a nebáli se přijít tuto věc řešit. V této
věci jsem byl překvapen názorem jednoho ze zastupitelů s tím, že
jsme jim pomáhat nemuseli – no, je to jeho názor a jsem rád, že
není ve vedení města a asi jsou rádi i nájemníci z uvedeného domu.
Teď k uprchlické krizi z Ukrajiny, která se nás již začíná dotýkat,
protože uprchlíci přicházejí i do Mimoně. Pro uprchlíky jsme
vyčlenili byty na Ploužnici a byt ve škole na Letné po školníkovi.
Máme tu již celkem asi 35 lidí, ale počet se průběžně mění. Do
bytů město kupuje ledničky, pračky, matrace ke spaní (momentálně
sháníme postele), varné konvice. Zatím máme připravených 7 bytů
a podle situace budeme vše řešit dále. K uvedené věci Vás budu
informovat jen v případě, pokud by hrozila nějaká krize ve městě,
která by se Vás mohla dotýkat. Jinak se k této věci již nebudu vyja-
dřovat, protože si nemyslím, že je vhodné si na této věci dělat poli-
tické body. Chci jen poděkovat panu Rampasovi za dar několika
mikrovlnných trub, panu Zadákovi za ubytování jedné rodiny,
zaměstnankyním sociálního odboru města Mimoň, městské policii
Mimoň a hasičům z Mimoně za jejich práci při ubytování těchto
osob.  K celé věci chci jen dodat, že doufám v brzké ukončení váleč-
ného konfliktu! Petr Král, starosta města Mimoň

Řešení vystěhování lidí z adresy Nádražní čp. 97, Mimoň 
a ubytovávání uprchlíků z Ukrajiny

Z obsahu
• Pozvánky na velikonoční akce v Mimoni
• Informace k zápisům do mateřských školek
• Přijatá usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva města Mimoň v roce 2022

Velikonoční výstava v Městském muzeu

Měsíčník - ZDARMA - Vydává město Mimoň

405 Duben 2022



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ2 Duben 2022

CO VÁS ZAJÍMÁ

město Mimoň
Mírová 120, 471 24 Mimoň – Mimoň III

PŘIJATÁ USNESENÍ 
2. zasedání Zastupitelstva města Mimoň konaného 

dne 24. února 2022 v DKR Mimoň 
od 16.30 hodin

Z22/16
Volba ověřovatelů zápisu
Zastupitelstvo města Mimoň zvolilo tyto ověřovatele zápisu: pí
J. Bizoňovou a p. J. Chýleho.
Hlasování: pro 15, nehlasovali 2

Město Mimoň se také zapojilo 
do pomoci uprchlíkům
Každý den ve všech médiích vidíme situaci, která je mimo-
řádná. Zřejmě většina z nás nikdy nečekala, že se jí může
dočkat. Jen několik set kilometrů od nás bombardují ruská
letadla ukrajinská města a tanky střílí do obydlených oblastí.
Válka, ve které neplatí žádná pravidla a mezinárodní právo
je jen cárem papíru.
Uprchlická vlna, která před několika dny začala a jejíž vrchol
je nejspíš někde před námi, může mít naprosto mimořádný
rozsah. Některé scénáře počítají až s několika miliony uprch-
líků, především žen a dětí. Utíkají před válkou, kterou nevy-
volali, utíkají před válkou, kterou nechtěli, v níž umírají
civilisté.
Statisíce utíkajících žen a dětí postupně zaplňují všechny sou-
sední země. V České republice je jich nyní podle odhadu více
než 200 000. 
Je naprosto zřejmé, že v takovéto situaci musí města a obce
pomoci, proto zastupitelé města Mimoň odsouhlasili na
mimořádné schůzce nabídku ubytování rodinám s dětmi (cca
35 osobám) v 8 bytových jednotkách. Byty se nám podařilo
vybavit základními potřebami z vypsaných sbírek, kde se
díky obyvatelům města Mimoň a okolí podařilo nashromáždit
potraviny, oblečení, hygienické prostředky, kočárky, postýlky
i vybavení do kuchyní. Všem, kdo se na sbírce podíleli, či
jinak pomáhali a pomáhají ukrajinským občanům v této těžké
době, velice děkuji. Rada města Mimoň vyčlenila finanční
prostředky na dokoupení matrací, ledniček a praček. 
Obyvatelé našeho města ukázali, že mají velká srdce a že jim
záleží na ostatních lidech. Rodiny, které k nám do města dora-
zily s dětmi od 1 roku do 16 let, přišly bez jakéhokoliv vyba-
vení. Každý pouze s taškou či kufrem, do které stihl dát
základní věci.  
Velké poděkování patří Kultuře Mimoň, příspěvkové orga-
nizaci, jejíž zaměstnanci se podíleli na průběhu sbírky a hlavně
zaměstnankyním sociálního odboru města Mimoň a Městské
policii Mimoň, kteří těmto uprchlíkům pomáhají jak s uby-
továním, tak s vyřízením dokladů a hledáním práce. Díky
nim mohou u nás ubytovaní lidé, zejména děti, v bezpečí
a klidu strávit dobu, kdy se na jejich území válčí. Dospělí
mohou pracovat, aby zabezpečili sebe a své děti do doby, než
se budou moci vrátit zpět na Ukrajinu, do svých domovů,
které budou muset znovu vybudovat.

Za vedení města Mimoň J. Bizoňová

Tak jsme si poradili i bez
Libereckého kraje a vyřešili jsme
dřevo z Lužických hor
Nedávno jsem v příspěvku psal o tom, že z Lužických hor je
sváženo dřevo zasažené kůrovcovou kalamitou na letiště
v Hradčanech a následně je převáženo na vlakové nádraží
v Mimoni přetíženými nákladními vozy.  Samozřejmě jsem
nepsal o tom, jak uvedenou věc budu řešit, ale začal jsem ji
řešit ještě dříve, než jsem napsal kritický článek směrem
k Libereckému kraji.  Nejdříve jsem si na místo pozval
dopravní policisty, aby byl vysloven zákaz vjezdu nákladních
vozidel. Bylo mi sděleno, že jej podpoří jen v případě zna-
leckého posudku, že silnice neodpovídá tomuto provozu.
Též jsem se snažil prosadit na dopravním výboru v Liberci,
aby byla zrušena smlouva s pronájmem na letišti pro Lesy
ČR. Na kraji to nevyšlo! Znalecký posudek byl jednoznačný,
a to že uvedená komunikace není stavěna na tento zatěžující
provoz.
Proběhlo i několik jednání s Lesy ČR a Vojenskými lesy
Mimoň, tato jednání byla tvrdší hlavně z mé strany, ale došli
jsme společně k dohodě. Lesy ČR ukončí skládku dřeva na
letišti v Hradčanech a přestanou sem navážet dřevo. Jen odtud
odvezou posledních 8 500 m3 dřeva na Doksy. Na vlakové
nádraží v Mimoni budou jezdit jen jeden rok a budou na něj
přijíždět rovnou od České Lípy nebo Jablonného v Podještědí,
nakládat dřevo budou od 6.00 hod. do 18.00 hod. jen ve všední
dny a nikoli o víkendu. Obě firmy musí městu předložit objem
odvezeného dřeva z kůrovcové kalamity, abychom mohli
následně požádat o dotace na opravu silnic po kůrovcové
kalamitě. Následně město na uvedenou silnici umístí dopravní
značku zákaz vjezdu nákladních vozidel nad 12 t s výjimkou
pro vojenské lesy, protože dle dohody sem bude přijíždět vlak
pro dřevo maximálně jednou za měsíc.
Uvedená dohoda je kompromisem pro všechny strany, aby-
chom se vyhnuli soudnímu sporu. Ovšem co jsem zjistil, tak
svážení dřeva z Lužických hor nebylo opravdu na jeden rok,
ale spíše na několik let.  Rozhodl jsem se, že nebudu kritizovat
v této věci Liberecký kraj a vyvolávat další spory, protože
v této době se nemá cenu hádat.

Petr Král, starosta města Mimoň



CO VÁS ZAJÍMÁ

3Duben 2022MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

CO VÁS ZAJÍMÁ

Z22/17
Projednání a schválení programu jednání 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dnešní program zasedání
v tomto znění:
1) Zahájení 
2) Volba ověřovatelů zápisu 
3) Projednání a schválení programu jednání
4) Směna pozemků s paní P. – směnná smlouva
5) Smlouva o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti LbK

na roky 2022-2023 
6) Dotace z rozpočtu města: 

a) Svaz tělesně postižených
b) Podpora výstavby RD – manželé P.

7) Rozpočtové změny: 
a) ZR č. 3 - Propojení cyklostezky
b) ZR č. 4 - Podání žádosti o dotaci na nádoby k RD pro

město Mimoň
8) Zápis z jednání kontrolního výboru 
9) Zápis z jednání finančního výboru 
10) Kontrola plnění usnesení
11) Diskuze
Hlasování: pro 17

Z22/18
Směna pozemků s pí P. – směnná smlouva
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy: 

a) směnu (převod) pozemků nebo jejich částí v k. ú. Mimoň:
– část pozemku p. č. 1187, ostatní plocha, označená dle GP

č. 2423-1149/2021 p. č. 1187/2 o výměře 76 m2, (celková
výměra pozemku je 254 m2), 

– část pozemku p. č. 1165/4, ostatní plocha, označená dle
GP č. 2423-1149/2021 p. č. 1165/6 o výměře 69 m2, (celková
výměra pozemku je 1354 m2), 

– pozemek p. č. 3561, ostatní plocha, o výměře 3192 m2,
z majetku města Mimoň za cenu tržní ve výši 40 Kč/m2,
za části pozemků v k. ú. Mimoň,

– části pozemků pč. 2083 trvalý travní porost a 2082 orná
půda, označené a sloučené dle GP č. 2421-1147/2021 parc.
č. 2083/2 o výměře 126 m2, v k. ú. Vranov pod Ralskem, 

– část pozemku pč. 328 vodní plocha, označená dle GP č.257-
1150/2021 parc. č. 328/2 o výměře 3175 m2, 

– část pozemku pč. 322 ostatní plocha, označená dle GP
č. 257-1150/2021 parc.č. 322/2 o výměře 36 m2, z majetku
píM. P., Mimoň, za cenu tržní ve výši 40 Kč/m2 za podmínek
uvedených ve směnné smlouvě a

b) směnnou smlouvu v předloženém znění a
c) ukládá starostovi města směnnou smlouvu, která je pří-

lohou tohoto usnesení, podepsat. 
Hlasování: pro 17

Z22/19
Smlouva o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti
LbK na roky 2022-2023
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje uzavření Smlouvy o spo-
lupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje na
období roků 2022–2023, číslo smlouvy: OLP/136/2022, s Libe-
reckým krajem, IČ 70891508, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80
Liberec 2, a pověřuje starostu města tuto smlouvu podepsat. Pří-
slušné finanční prostředky ve výši 103.000 Kč za kalendářní rok
jsou zahrnuty ve schváleném rozpočtu města na rok 2022.
Hlasování: pro 17

Z22/20
Dotace – Svaz tělesně postižených
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje přidělení individuální
dotace z rozpočtu města Mimoň ve výši 85.000 Kč Svazu tělesně
postižených v České republice, z. s., MO Mimoň, Sídliště pod
Ralskem 603, 471 24 Mimoň, IČ 711 83 973, na projekt „Činnost
Svazu tělesně postižených - MO Mimoň“, schvaluje uzavření veřej-
noprávní smlouvy a ukládá starostovi města smlouvu podepsat.
Hlasování: pro 17

Z22/21
Dotace – Podpora výstavby rodinného domu
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje přidělení programové
dotace z rozpočtu města Mimoň ve výši 120 000 Kč manželům M.
aV.P., Mimoň na podporu výstavby rodinného domu ve správním
území města Mimoň, schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy
a ukládá starostovi města smlouvu podepsat.
Hlasování: pro 17

Z22/22
ZR č. 3 - Propojení cyklostezky  
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 3 –
navýšení kapitálových výdajů na propojení stávajících úseků
cyklostezky č. 15 v Mimoni, k. ú. Vranov pod Ralskem, ve výši
660.000 Kč a navýšení financování o 660.000 Kč dle důvodové
zprávy a přílohy č. 1. 
Hlasování: pro 17

Z22/23
ZR č. 4 - Podání žádosti o dotaci na nádoby k rodinným
domům pro město Mimoň
1) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje podání žádosti o dota-

ci v rámci vhodné výzvy v Operačním programu životní pro-
středí 2021-2027 na akci „Nádoby k rodinným domům pro
město Mimoň“ dle důvodové zprávy.

2) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 4 –
navýšení výdajů na zajištění podání žádosti o dotaci a na
výběrové řízení na akci „Nádoby k rodinným domům pro
město Mimoň“ a navýšení financování o 200 tis. Kč dle důvo-
dové zprávy a přílohy č. 1.

Hlasování: pro 17

Z22/24
Zápis z jednání kontrolního výboru
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápisy z jednání
kontrolního výboru ze dne 12. 1. 2022, který je přílohou důvodové
zprávy.
Hlasování: pro 17

Z22/25
Zápis z jednání finančního výboru
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání
finančního výboru ze dne 17. 1. 2022, který je přílohou důvodové
zprávy.
Hlasování: pro 17

Z22/26
Zpráva o kontrole plnění usnesení
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje Zprávu o kontrole plnění
usnesení, která je přílohou tohoto usnesení.
Hlasování: pro 17

Petr Král, starosta města
Jaroslava Bizoňová, místostarostka města



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ4 Duben 2022

CO VÁS ZAJÍMÁ

Činnost odboru rozvoje města 
za rok 2021
Odbor rozvoje města Mimoň se v loňském roce kompletně
přemístil do budovy A městského úřadu. Je stále zaměřen na
přípravu a realizaci akcí stavebního charakteru (investiční
výstavba a opravy), přípravu a realizaci veřejných zakázek
a přípravu žádostí o dotace včetně jejich administrace, a to
jak z národních zdrojů, tak z evropských fondů. K tomu patří
rovněž i dohled nad realizací těchto investičních akcí po tech-
nické stránce. Zajišťujeme také částečně potřebnou projek-
tovou dokumentaci vlastními silami a podílíme se na tvorbě
nových architektonických studií a investičních projektů pro
město a také regulaci ostatní zástavby ve městě z pohledu
urbanismu. Máme kvalifikované pracovníky a u menších sta-
vebních prací si dokážeme zajistit odborný dozor svými silami.
Postupně se nám neustále ztěžuje nejenom administrativa
při přípravě stavebních prací, ale novými nařízeními a úpra-
vami zákonů je nutné zajišťovat autorizované a technické
dozory a také koordinátory BOZP na všech akcích města.
Dochází tak k nárůstu nepřímých výdajů na realizaci každé
akce. Jsme stále nespokojeni s novelou stavebního zákona,
která je velmi významná z hlediska povolování staveb, ale
přinese mnohé zmatky vzhledem k plánovaným rušením
menších stavebních úřadů. Novela je však stále odkládána
a není dosud v platnosti. Kolem jejího uvedení do praxe je
stále mnoho nejasností, a není tak možno se na plánované
změny včas připravit.
Rok 2021 byl pro náš odbor velmi náročný vzhledem k celo-
ročním problémům souvisejícím s přetrvávající koronaviro-
vou pandemií, která nám neumožňovala plnohodnotnou
realizaci plánovaných zakázek, a také prudkým nárůstem cen
materiálů ve stavebnictví. Přesto se nám podařilo realizovat
investiční zakázky a opravy v rekordní hodnotě téměř 113
mil. Kč (podrobněji v závěru). Neustále jsme také pracovali
na projektové přípravě nových akcí na další roky, zejména
koupaliště.
V roce 2021 bylo také vyhlášeno a uskutečněno celkem
40 výběrových řízení – veřejných zakázek na dodavatele prací
a služeb.
Komunikace, chodníky a parkoviště  
V roce 2021 probíhaly dále plánované rekonstrukce a opravy
komunikací a chodníků ve městě a zároveň příprava dalších
akcí na příští období.
Mezi nejvýznamnější realizované akce určitě patřila rekon-
strukce sídliště U Nemocnice a stavba dalšího nového par-
koviště na dolním Sídlišti pod Ralskem. Opravila se příjezdová
komunikace na Slovany, komunikace pod Letnou ke garážím
a komunikace ve Vranovské aleji. Nově se opravily chodníky
v ulicích Svébořická, Ralská, Hvězdovská, Pertoltická a část
chodníku nádraží. Dokončila se oprava schodiště v ulici
Vrchlického-Českolipská a zrealizovali jsme vybudování tla-
kové kanalizace v ulici Smetanova včetně komunikace a chod-
níků. Byla zahájena rozsáhlá rekonstrukce náměstí 1. máje
včetně cest k Zámeckému mostu a k lávce přes Panenský
potok a dokončen byl také chodník podél pravého břehu
Ploučnice.
Běžné menší opravy se snažíme řešit průběžně, a pokud to
jde, tak bez větších odkladů. V přípravě byly dokončeny pro-

jekty na komunikace v Mlýnské stezce, komunikace a inže-
nýrské sítě pro bytovou zástavbu v lokalitě u Mitexu, dále
projekty na rekonstrukce Poštovní a Mírové ulice, chodník
u koupaliště a chodník podél komunikace ve Vranově. Na
část těchto akcí již máme také zajištěno stavební povolení.
Bytový fond
V loňském roce byla zahájena realizace zateplení všech byto-
vých domů převedených ze zrušené Mimoňské komunální,
a. s. zpět do majetku města. K tomuto záměru se během roku
podařilo úspěšně podat celkem 31 žádostí o dotaci ze Státního
fondu pro životní prostředí (IROP) a také 31 žádostí o bez-
úročný úvěr ze Státního fondu podpory investic prostřed-
nictvím externí společnosti. Dále byla zajištěna prováděcí
projektová dokumentace všech domů a také potřebná stavební
povolení (pokud to vyžadoval zákon). Svým rozsahem to je
akce velmi složitá a ojedinělá, neboť předpokládaná částka
za celou realizaci se může pohybovat ve výši kolem 299 mil. Kč.
Financování této akce je zajištěno tak, aby nebyl narušen plán
jiných investic ve městě – celková dotace ze SFŽP (IROP)
90,5 mil. Kč, bezúročný úvěr ze SFPI 139,0 mil. Kč a dlou-
hodobý úvěr z České spořitelny 70,3 mil. Kč.
Zrealizovala se všechna potřebná výběrová řízení na doda-
vatele stavby včetně výběrových řízení na technický dozor
stavby a koordinátora BOZP, což nám ukládá příslušný zákon.
Ceny prací u posledních výběrových řízení již byly ovlivněny
cenovým nárůstem materiálů ve stavebnictví.
Na domech převzatých od zrušené Mimoňské komunální
byly také dokončeny práce na rekonstrukcích a opravách
střešních plášťů, kromě domu čp. 582-589 na sídlišti Pod Ral-
skem, který se bude provádět v rámci zateplení fasády. 
Ostatní realizované a připravované akce 
Kromě komunikací a bytového fondu jsme samozřejmě při-
pravovali a realizovali i ostatní akce. 
V roce 2021 byla dokončena rekonstrukce dvora MěÚ výmě-
nou nezpevněného povrchu za dlažbu, vybudováním „kašny“,
osazením zeleně a stavbou nového přístřešku pro auta. Byla
také zahájena stavba skateparku vybetonováním zpevněné
plochy. Na jaře pak budou namontovány překážky. Dokončil
se také nájezd k domu čp. 631 na dolním sídlišti Pod Ralskem
a dokončily se také stavební úpravy v souvislosti s požárním
řešením domova pro seniory.
Projektové práce na rozsáhlé rekonstrukci areálu koupaliště
se stavbou bazénů, technického zázemí, sportovištěm a chat-
kami pro příležitostné ubytování se chýlí k závěru. Po dokon-
čení stavebního řízení bude vyhlášeno výběrové řízení na
dodavatele stavby a následně pak zahájeny stavební práce.
Veřejností velmi sledovanou akcí je také připravovaná zástavba
západní části náměstí. V současné době probíhají projektové
a průzkumné práce pro zajištění stavebního povolení a násled-
ně pak bude probíhat výběr vhodného dotačního titulu na
částečné financování. 
Dotace za rok 2021
V roce 2021 se nám podařilo získat dotaci z Libereckého kraje
na obnovu tůně v Zámeckém parku, dotaci z Ministerstva
vnitra na nákup nové hasičské cisterny, 
Zatím neúspěšně jsme žádali o dotaci na rekonstrukci škol-
ního hřiště u ZŠ Mírová z MMR, opravu střechy na tělocvičně
ZŠ Letná. Budeme dále hledat možnost financování z jiných
dotačních zdrojů.



CO VÁS ZAJÍMÁ

5Duben 2022MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

CO VÁS ZAJÍMÁ

Podali jsme také žádost o dotaci na zřízení vegetačních ploch
na lokalitě u Mitexu a na revitalizaci náměstí 1. máje, nemáme
však zatím zprávu od poskytovatele dotace o úspěšnosti žádos-
ti.
Rok 2021 na odboru rozvoje v číslech
Realizované investice a opravy celkem 112 880 tis. Kč,
z toho – komunikace 27 549 tis. Kč
Chodníky 6 894 tis. Kč
Bytové domy (zateplení) 63 512 tis. Kč

Vzpomínky rodáků z Horních vsí
Spolek Náhlov, Spolek historie Mimoňska a město Mimoň
pořádaly v Náhlově první část z cyklu vzpomínek rodáků
z Horních vsí.
Mimoňsko, to je naše okolí a jsou v tom obsažené zaniklé
vesnice. Ing. Polakovič pozval do svého Muzea vystěhova-
lectví, kde je také místnost věnovaná zaniklým obcím a arte-
faktům tam nalezených, p. Ludmilu Baumrukrovou,
jejíž dědeček a tatínek Kolomazníkovi pocházeli ze Zábělce
a Zábrdí. Paní Baumrukrová měla o své rodině perfektně při-
pravenou prezentaci s projekcí. Záživně a poutavě vyprávěla
o svých předcích a vesnici, kde nyní najdeme pouze rozvaliny
a zbytky stavení. Ukazovala rodinné fotografie, na kterých
někteří z přítomných poznávali společné známé, nebo sousedy.
Otázek a odpovědí bylo hodně.

Závěr
Problémy způsobené pandemickou situací u nás i ve světě
a také skokové zdražení stavebních materiálů a energií nás
donutily, společně s vedením města, upravit některé plány
s investicemi a částečně je omezit. Věříme, že v dalším období
se budeme moci již plně soustředit na plánované akce, máme
jich před sebou opravdu mnoho.

Ing. Jaroslav Filek

Přehled realizovaných investičních akcí (bez oprav)
(údaje v tis. Kč)

Se svojí troškou do mlýna přispěl i další účastník p. Randus,
který měl také připravenou krátkou, ale zajímavou prezentaci
nejenom o školství v Náhlově.
Štrůdl, borůvkový koláč, muffiny, k tomu brazilská káva a pří-
jemně strávené odpoledne uteklo jako voda. Proběhlo i ne -
zbytné focení a příslib, že vzpomínky rodáků se budou konat
jednou za měsíc.

Za SHM Lenka Špačková

Aktualizace našich akcí najdete na
www.historiemimone.cz a na facebookových stránkách
Spolek historie Mimoňska.



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ6 Duben 2022

OZNÁMENÍ

Zastupitelstvo města
Další pravidelné jednání je stanoveno na čtvrtek 21. dubna
2022 v budově C Městského úřadu Mimoň, Malá 181 od
16.30 hodin.

Blahopřání k narozeninám 
Přicházíme s gratulací ke krásnému životnímu jubileu, kte-
rého se v měsíci dubnu dožívají naši spoluobčané:
Křápová Věra
Horáková Růžena
Marinský Milan
Mansfeldová Věra
Andzielová Květoslava
Hanuš Jiří
Černá Libuše
Netušil Josef
Janák Pavel
Přejeme pevné zdraví, štěstí, spokojenost a hodně pohody.

Vedení města Mimoň a Sbor pro občanské záležitosti

Uzavírka silnice II/268 Mimoň
Uzavírka silnice II/268 Mimoň-Ploužnice byla původně
povolena od 15. března do 31. srpna 2022, ale z technických
důvodů byla zahájena až dne 29. března 2022. Tím se pro-
dlouží i doba ukončení. Na oficiálních stránkách města
www.mestomimon.cz najdete mapky s objízdnými trasa-
mi.

Změny/korekce jízdních řádů 
na Českolipsku
Změny jsou vyvolány náměty cestujících nebo zástupců
obcí a jsou platné od 6. března 2022, jedná se především
o minutové úpravy pro včasnost spojů, lepší zajištění pří-
pojů.
Výjimečně jsou zavedeny nové spoje, upravena jejich trasa
nebo jsou zastávky obsluhovány poptávkově. 
Podrobné jízdní řády naleznete na www.idos.cz, také na ofi-
ciálních stránkách města www.mestomimon.cz

Cvičení na mimoňském gymnáziu

Udělejte něco pro své tělo i lepší náladu a přijďte si zacvičit
do tělocvičny mimoňského gymnázia na Letné! Cvičíme 3x
týdně s Jájou.
Pondělí – 19.00-20.00 – bosu
Úterý – 18.00-19.00 – míče
Čtvrtek – 19.00-20.00 – kruhový trénink 
Jsme dobrá parta, bude se vám tu líbit!

Zápisy do 1. tříd
ZŠ A MŠ POD RALSKEM

Vážení rodiče,
pokud se nezmění situace, stanovuje se termín zápisu do
1. tříd pro rok 2022/2023 na den 5. dubna 2022 od 14.00
do 17.00 hod.
Zápis proběhne v budově Luční (1. stupeň). Dítě u zápisu
nemusí být, ale určitě to doporučujeme. Půjde jen o rozhovor
s paní učitelkou.  Zákonný zástupce musí předložit žádost
o přijetí, zápisový lístek a rodný list. Dále se musí prokázat
občanským průkazem kvůli trvalému bydlišti. Zřizovatel
stanovil závaznou vyhláškou spádovost každé školy, proto
je toto nejdůležitějším kritériem. Vyhláška je vyvěšena
na stránkách města Mimoň.
Děti se budou přijímat podle závazných kritérií. Škola má
v plánu přijmout 48 žáků.
Na stránkách školy www.zsamspodralskem.cz máte ke sta-
žení soubory, které budou potřeba předložit.
V případě, že chcete odklad školní docházky, musíte mít
potvrzení od dětského lékaře a doporučení pedagogicko-
psychologické poradny.

ZŠ A MŠ MÍROVÁ 
Zápis do 1. tříd proběhne 5. 4. 2022 od 14.00  do 17.00 hod.
v budově ZŠ v Komenského ulici (1. stupeň), 1. patro.
Zápis se týká dětí, které do 31. 8. 2022 dovrší věk 6 let. Děti,
které měly povolen odklad školní docházky, musí k zápisu
opakovaně. 
Co je nutné u zápisu do ZŠ doložit:
• rodný list dítěte
• občanský průkaz zákonného zástupce pro doložení trva-

lého bydliště
• cestovní pas a povolení k pobytu (týká se pouze cizinců

mimo EU)
• rozhodnutí o loňském odkladu povinné školní docházky

(týká se pouze dětí s odkladem)
• doporučení PPP, případně odborného lékaře (týká se

pouze dětí mladších šesti let)
Při zápisu zjišťujeme údaje o žákovi, školní zralost, zájem
o školní družinu. 
Rodiče mohou požádat o odklad povinné školní docházky.
K žádosti o odklad povinné školní docházky je nutno přiložit
doporučení příslušného poradenského zařízení a odborného
lékaře nebo klinického psychologa. 
„Žádost o přijetí k  základnímu vzdělávání“, případně
„Žádost o odklad povinné školní docházky“ je ke stažení
na webových stránkách školy (www.zsamsmirova.cz). Záro-
veň vás žádáme o vyplnění „Dotazníku pro rodiče“, který
je také ke stažení na webových stránkách školy.
Podrobné informace naleznete na webových stránkách ško-
ly.



CO VÁS ZAJÍMÁ

7Duben 2022MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

KULTURA



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ8 Duben 2022

KULTURA

Pozvánka na promítání   
Po jedné z nejoblíbenějších turistických lokalit světa, Bali,
nabízíme filmovou návštěvu země, která též nikdy nezklame.
Vydáváme se tedy, takříkajíc za humna, na řecký Rhodos,
ostrov boha Slunce. Tento ostrov určitě potěší jak milovníky
lenošení, tak i neposedů, courajících po různých zajímavos-
tech. Bohatá historie ostrova, poznamenaná antickou, byzant-
skou i osmanskou kulturou, hovoří za vše. A má ještě něco
navíc. Vedle hlučných turistických lokalit nabízí i místa
s domácí atmosférou, vůní vynikajících jídel připravovaných
třeba za zvuků řecké hudby.
Přijďte do kulturního domu Ralsko 5. dubna 2022 a nechte
se od 17.30 ovívat svěžím řeckým vzduchem.

manželé Pipalovi

Taneční zábava pro seniory
Tradiční zábava se koná v Domě kultury Ralsko v Mimoni
dne 6. dubna 2022 od 15.00 hod. K poslechu a k tanci zahraje
kapela Septima Milana Ševčíka. Vystoupí taneční skupina
Babety.

Koncert pro Ukrajinu 
Ralsko pomáhá Ukrajině
8. dubna 2022 v 17 hod. v Kulturním domě Ralsko. Zahrají
žáci a učitelé Základní umělecké školy v Novém Boru a zazpívá
pěvecký sbor Zpěvandule. Výtěžek ze vstupného bude určen
ukrajinským rodinám do nového začátku v naší zemi. Pořa-
datel město Ralsko. Kulturní program: Základní umělecká
škola Nový Bor, příspěvková organizace. Partner akce: Kultura
Mimoň, příspěvková organizace. Vstupné dobrovolné.

Pozvánka do Městského muzea
Od 23. dubna do 29. května si vás dovolujeme pozvat na již
dlouho očekávanou výstavu o strážské věznici.

Čarodějnické dílničky
26. dubna 2022 od 13 do 17.30 hod. proběhnou v Městské
knihovně čarodějnické dílničky. Kreativní zábava pro celou
rodinu.

Pálení čarodějnic
Tradiční pálení čarodějnic na mimoňském koupališti pro-
běhne 30. dubna 2022. Zahájeno bude lampiónovým průvo-
dem z nám. 1. máje na koupaliště. Zde vás čeká opékání
špekáčků, soutěže pro děti, zapálení vatry a vyhlášení soutěže
o nejhezčí čarodějnici. Zahrají vám Kapela Jazz&Pop band,
ZUŠ Mimoň a kapely Vladimir a LOS CHUPEROS.

5. setkání historických 
a retro kočárků
Spolek historie Mimoňska ve spolupráci s městem Mimoň
a Kulturou Mimoň, příspěvkovou organizací pořádají 5. setká-
ní historických a retro kočárků, které se uskuteční tradičně
den před Dnem matek, a to 7. května 2022.
POZOR – změna v místě konání. Tentokrát se sejdeme ve
12 hodin v bývalých kasárnách, v ulici U hřebčína, před Retro
muzeem. Bude zde i registrace. Porota vyhodnotí nejhezčí
outfit z řad dospělých, ale i dětských účastnic. Ocenění obdrží
i účastnice, která přijede z největší dálky. Drobný dárek bude
připraven pro každého účastníka, který přijede s kočárkem.
Po celou dobu konání nám bude hrát reprodukovaná hudba,
Retro muzeum bude otevřené a bude zde možnost zakoupení
kávy či limonády.
Na bližším programu pracujeme, přijdou si na své i pánové,
účast totiž přislíbila i historická vozidla.
Po 14. hodině se po cyklostezce společně přesuneme do parku
na Zámeckou slavnost, kde bude možnost občerstvení a bude
hrát živá hudba.
Klobouk nebo retro oblečení vítáno. Setkání kočárků se samo-
zřejmě mohou zúčastnit i novodobé kočárky.
Připomínám, že Retro muzeum je otevřené každé úterý od
13 do 16 hodin, nebo po
telefonické domluvě. Kdo
by se chtěl setkání zúčast -
nit a nemá kočárek, může
si ho přijít vybrat a zamlu-
vit. Přijďte si zavzpomínat,
v čem jste se vozili vy, nebo
vaše děti. Případné dotazy
zodpoví Lenka Špačková,
lenka.fogl@seznam.cz,
www.historiemimone.cz



CO VÁS ZAJÍMÁ

9Duben 2022MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

KULTURA

Smokeman zasahuje
Edukativní show o tom, jak správně (ne)topit
Město Mimoň ve spolupráci s Libereckým krajem za přispění
Norských fondů (NF SFZP ČR) připravuje vzdělávací show Smo-
keman zasahuje. Tato akce zaměřená na ovzduší se uskuteční
dne 18. května 2022 na náměstí 1. máje v 9, 11 a 15 hod. Zároveň
v 9 a v 11 hod. bude v Domě kultury Ralsko přednášet o ovzduší
RNDr. Bohumil Kotlík, Ph.D. ze Státního zdravotního ústavu.

Mimoňské muzeum hledá svědectví,
fotografie a exponáty
Městské muzeum Mimoň hodlá v příštích letech vybudovat
novou expozici, která bude orientována na dějiny Mimoně.
Důraz v plánované expozici má být kladen také na někdejší
vojenský výcvikový prostor a na to, jak přítomnost němec-
kého, československého i sovětského vojska ve 20. století
ovlivňovala život ve městě. 
Při tvorbě nové expozice je třeba se opřít i o nové poznatky,
fotografie a materiály, které mohou posunout dále naši dosa-
vadní představu a znalost tématu. V neposlední řadě jsou pro
nás důležité také potenciální trojrozměrné předměty, které
se možná potulují v soukromých mimoňských garážích a kůl-
nách, zatímco by se mohly stát zajímavými exponáty budoucí
expozice. 
Pokud nám se záměrem chcete pomoci, či máte něco, co by
nás mohlo zajímat, kontaktujte prosím muzeum v Mimoni. 
B. Marčoková tel. 725 854 377, muzeum@kulturamimon.cz
Předem děkujeme za Váš zájem a těšíme se na Vaše reakce.



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ10 Duben 2022

KULTURA



CO VÁS ZAJÍMÁ

11Duben 2022MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

KULTURA

kouzla alektvary. Je potřeba si správně vybrat avčas se rozhodnout
pro tu nejlepší variantu postupu. Spoustu hádanek, bludišť amož-
ností čeká na milovníky světa Minecraftu.

Dospělé oddělení:
Jedna z pěti, autor: Dagmar Digma Čechová
Může být něco horšího než se na oslavě svých čtyřicátin dozvědět,
že váš manžel má milenku? Může. Edita se o tom přesvědčí, když
zjistí, že dotyčnou musí být jedna z jejích nejlepších kamarádek.
Podvádí ji tedy hned dva blízcí lidé ají nezbývá než vypátrat, komu
může věřit apřed kým by se měla mít na pozoru. Jak poznat vztah,
který nelze vzkřísit, a jak naopak ten, za který má cenu bojovat?

Winterbergova poslední cesta, autor: Jaroslav Rudiš
Jan Kraus je pečovatel a v Berlíně se stará o umírající. Jedním
z těch, které převáží na druhý břeh, je Wenzel Winterberg, rodák
z Liberce, který je stejně starý jako tamní krematorium i Česko-
slovenská republika. Téměř stoletý muž trpí záchvaty historie, celý
život pracoval jako tramvaják a nikdy nestudoval, ale přesto toho
ví ohistorii hodně. Jednoho dne Krause požádá, aby sním vyrazil
na poslední cestu střední Evropou. Společně se vydají vlakem
zBerlína do Sarajeva podle starého baedekru pro Rakousko-Uher-
sko z roku 1913. 

Houslistka z Osvětimi, autor: Ellie Midwood
Historický román založený na skutečných událostech a životě
slavné rakouské houslistky Almy Rosé. Její statečnost zachránila
nespočet životů a dodala naději těm, kteří už zapomněli, co to
slovo znamená… 

Slušní lidé, autor: J. P. Delaney
Jednou ráno otevře Pete Riley dveře cizímu člověku auslyší zprávu,
která jemu i jeho partnerce Maddie promění život v noční můru.
Dozvědí se totiž, že jejich syn byl v porodnici omylem zaměněn
auž dva roky vychovávají cizí dítě… Zatím poslední psychologický
thriller bestsellerového autora.

Tisíce metrů ode dna, autor: Jasmin Schreiber
Paula toho k životu moc nepotřebuje: domov, trochu peněz na
jídlo a malého bratra Tima, kterého miluje nade vše na světě. Pak
ale dojde k hrozné nehodě, která ji uvrhne do hluboké deprese.
Z beznadějného stavu ji dostane teprve Helmut, starý mrzout,
který jí paradoxně vlije do žil novou chuť do života. Nakonec se
Paula a Helmut společně vydávají na dobrodružnou cestu, která
je oba vede k sebepoznání…

Ztracený v pustině, autor: Jane Harper
Nathan, nejstarší zbratrů Brightových, dobře ví, jak tvrdý je život
vnekonečném australském vnitrozemí. Po rozvodu aneshodách
spříbuznými opustil rodinnou farmu aprotlouká se životem sám
— na rozdíl od svého bratra Camerona. Ten úspěšně vede rodinný
ranč, má milující manželku, dvě rozkošné dcerky a obdiv nej-
mladšího bratra Bennyho. Proto Nathan nedokáže uvěřit zprávě,
že Cameronovo tělo bylo nalezeno u osamělého náhrobního
kamene vpustině, anavíc se zdá, že se vydal vstříc smrti dobrovolně.
Po dlouhé době se tedy Nathan vydává zpět na rodinnou farmu,
aby uctil bratrovu památku. Jenže brzy ho začnou přepadat pochyb-
nosti a nezbývá mu než se ponořit do minulosti a prozkoumat
stará rodinná tajemství i křivdy, které by bylo lepší nechat spát.

Nové knihy v Městské knihovně
Dětské oddělení:
O kočičím čaroději a jiné pohádky, autor: L. Křesťanová
Krátké moderní pohádky ozvířátkách. Víte, jak se zrozmazleného
tlustého kocoura stane kočičí čaroděj? Co si počít se slepicí, která
se chechtá, místo aby kdákala? Kdo zkrotí divokou hlídací husu
pana Kapitána? Že nevíte? Nevadí. Vše se dočtete v téhle veselé
knížce, kde se schovává šestnáct pohádek o zvířátkách.

Terybear, autor: Alena Mornštajnová
Proč jsou blechy užitečné? Potřebují veverky brýle? A kdo je to
vlastně ten Teri? Teribear je méďa hrdina! Napínavé chlupaté dob-
rodružství započne vmodré krabici, poté Teri navštíví zoologickou
zahradu, les a dokonce i cirkus. S kým se při tom seznámí? Jaké
překážky překoná? Ilustrované vyprávění o přátelství, odvaze
aodhodlání ukáže rodičům idětem, že ke štěstí může dojít, doská-
kat nebo dojet na koloběžce úplně každý. Ať už je živý nebo ply-
šový.

Deník malého Minecrafťáka, autor: Anquetil, Stéphane
Gamebook ze světa Minecraftu. Čtenáři se mohou ztotožnit spos-
tavou Minuse, bavit se hádankami a rozhodovat o osudu
vesnice. Do vesnice se blíží zombie. Minus by se rád stal hrdinou,
je však obyčejný noob. Možná by mu mohla pomoci alchymistova

Městská knihovna
www.kulturamimon.cz



Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ12 Duben 2022

ZŠ a MŠ Pod Ralskem
Projekt 1. A
Třída 1. A sleduje aktuální dění doma i ve světě. Tentokrát
se žáci věnovali olympijským hrám v Pekingu.
Žáci se seznámili s řadou informací o hrách, poslechli si olym-
pijskou hymnu, povídali si o sportovních disciplínách, hledali
Čínu a Peking na mapě. Následovaly další aktivity, jako
např. výroba medailí, olympijských kruhů, plakáty a obrázky.
Každý si našel to, co ho zajímalo. Výstupem celého projektu
byla společná instalace závěrečných prací jednotlivých žáků.
Výstava se instalovala na budově Luční u třídy 1.A. Nejen
že si žáci jiných tříd mohou prohlédnout práce prvňáčků, ale
mají možnost se též ponořit do připravených informací o celé
olympiádě. Nechybí aktivity, mapy a každodenní aktuální
noviny z dění olympiády.  

Mgr. Petra Tomková

Vystoupení kroužku aerobiku na plese 26. 2. 2022
Od září v tělocvičně každou středu pilně nacvičujeme naše
vystoupení. A dnes nás čekala premiéra. A to na skautském
plese v kulturním domě v Mimoni. Trochu jsme se bály, když
se sál začal plnit lidmi v oblecích a krásných šatech. Po slav-
nostním zahájení jsme šly na to. A moc se nám to povedlo.
Už se těšíme na příště… 

Vedoucí kroužku Mgr. Jana Beranová

Plavání a bruslení v 5. A
V pátek 4. 3. jsme se vlakem vydali do České Lípy.
Čekal nás den plný sportu a zábavy. V plaveckém bazénu

jsme si užili tobogán, skluzavku a divokou řeku. Po svačině
jsme si nasadili brusle a vydali se skotačit na ledovou plochu.
Celý den jsme si pěkně užili!

Mgr. Lenka Zetová

Vaření 5. A
V rámci pracovních činností jsme s žáky sestavili obědové
menu - kuřecí polévka, kuřecí řízek s bramborovou kaší,
zmrzlinový pohár se šlehačkou a ovocem.
Nakoupili jsme potraviny a v úterý 8. 3. jsme se vydali do školní
kuchyňky toto menu uvařit. Vysvětlili jsme si bezpečnost
při vaření, rozdělili jsme se do skupinek a začali pokrmy při-
pravovat. Během vaření nám zbyla i chvilka na pár her. Žákům
se jídlo velmi povedlo. Všichni jsme si moc pochutnali!

Mgr. Lenka Zetová

Únor 2022 ve školní družině
V únoru si děti ve dvou odděleních společnou prací vytvořily
velký zimní strom a tato činnost je velmi bavila a myslíme si,
že se jim výtvor povedl.



CO VÁS ZAJÍMÁ

13Duben 2022MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

Některé děti chtěly pro své blízké udělat valentýnské přání,
tak malovaly nejen pro maminky, ale i tatínky nebo babičky.
V prvním oddělení se  čte na  pokračování o  kocourovi
Modroočkovi. Taky malujeme, stavíme ze stavebnic, hrajeme
společenské hry, když počasí dovolí, jdeme ven.
Kdo chtěl, udělal si z papíru pandu.
V únoru si děti užily jarní prázdniny, tak vyprávěly své zážitky,
malovaly obrázky a podle všeho si prázdniny užily, jak se patří.

Vychovatelky ŠD

Zápis do mateřské školy
Vážení rodiče, snad po dvou letech proběhne běžný zápis dětí
do mateřské školy. Zápis bude probíhat ve školce dne 3. 5.
2022 od 14.00 do 16.00 hodin.
K žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání je nutné doložit
doklad o řádném očkování. Potvrzení o očkování se nevyža-
duje pouze u dětí, které budou navštěvovat poslední rok před-
školního vzdělávání. S ohledem na vytíženost praktických
lékařů je nutné, aby se zákonní zástupci nejprve telefonicky
s lékařem spojili a domluvili se na vyzvednutí potvrzení o pra-
videlném očkování dítěte. 
Povinnost předškolního vzdělávání mají děti, které dosáhnou
do 31. 8. 2022 pěti let.
Při předložení žádosti Vám bude přiděleno registrační číslo.
Seznam registračních čísel přijatých účastníků řízení bude
zveřejněn na webových stránkách školy. Rozhodnutí o nepři-
jetí bude doručeno poštou.
Kritéria pro přijímání pro rok 2022/2023 jsou následující:
– dítě, které k 31. 8. 2022 dosáhne pátého roku věku a má

trvalý pobyt ve spádové oblasti, což je Mimoň
– dítě, které k 31. 8. 202 dosáhne třetího roku věku a má trvalý

pobyt ve spádové oblasti, což je Mimoň
– dítě, které má v ZŠ a MŠ sourozence
– ostatní
V rámci jednotlivých kritérií škola postupuje dle data naro-
zení, a to od nejstaršího. Dítě mladší 3 let nemá na přijetí
do mateřské školy právní nárok. Po dohodě se zřizovatelem
přijímáme i děti z okolních obcí.
V případě dotazů se neváhejte na nás obrátit.

Ing. Lenka Jelínková, MBA

ZŠ a MŠ Mírová
Turnaj ve vybíjené
V týdnu 7. – 11. 2. 2022 jsme vyhlásili na naší škole turnaj ve
vybíjené na II. stupni s cílem zapojit do sportování co nejvíce
žáků. Každá třída vyslala dvanáctičlenná družstva, která se
mezi sebou utkala v průběhu hodin tělesné výchovy.
Vítězové z každého ročníku postoupili do finálového dne.
Ten se uskutečnil také v tělocvičně naší školy 11. 2. v dopo-
ledních hodinách. Utkání mezi žáky bylo bouřlivé a za účasti
diváků mělo opravdový náboj. Do finále postoupily ročníky
6.B, 7.B, 8.B, 9.A a vítězným družstvem se stala 9.A. Žáci si
odnesli nejen diplomy a drobné sladkosti, ale také mnoho
sportovních zážitků během turnaje.

Účastníci turnaje ZŠ a MŠ Mírová Mimoň

Zprávičky z MŠ Komenského a MŠ Letná
V tomto článku se nejdříve ohlédneme za měsícem minulým
a nastíníme, co nás čeká ve školkách v tom následujícím.
Naši předškoláci měli plné ruce práce s přípravami na rodi-
čovskou schůzku před zápisem do školy, kde předvedli, před
zraky svých rodičů a přizvané paní učitelky z 1.třídy ZŠ Míro-
vá, své vědomosti a dovednosti z výchovně vzdělávací práce
a vyzkoušeli si, co že je u skutečného zápisu v měsíci dubnu
vlastně čeká. Rodiče tak mohli pozorovat své dítě a porovnávat
s ostatními dětmi jeho samostatnost, připravenost a zralost
na vstup do školy.
Březen byl také měsícem knihy a četby. Dnešní uspěchaná
doba napomáhá k tomu, že čtení knížek v rodinách střídají
stále více pohádky v TV a na DVD. O to větší radost paní
učitelky měly, když si děti do školky nosily spoustu oblíbených
knížek s pohádkami a příběhy, které jim rodiče doma čtou
před spaním. Společně jsme si je prohlíželi, povídali o ději,
hlavních postavách a jak pohádky zpravidla končívají. Jedním
z březnových témat bylo také povídání o městě, kde mnozí
bydlíme, kde máme školku, a tak jsme děti vyzvali k návštěvě
městské knihovny, kterou i my jistě společně brzy navštívíme.
Březen se pro všechny z nás stal i pozitivním měsícem, vzhle-
dem k epidemickým opatřením. Vláda postupně ruší proti-
covidová opatření, dochází k rozvolnění nošení respirátorů,
a bude-li příznivý vývoj, v průběhu dubna odložíme respi-
rátory úplně. Proto „hurá“ za kulturou a sportem!



Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ14 Duben 2022

Mnohé dny nasvědčovaly, že se paní Zima stále nechce vzdát
své vlády, foukal silný vítr a ranní mrazíky byly obvyklým
jevem. Stále častěji už ale do oken nakukuje sluníčko, na
zahrádkách se to jarními kytičkami a hmyzem jen hemží
a ptáčkové už zvesela ohlašují příchod Jara. Vločky a sněhuláky
na chodbách a ve třídách proto vystřídali květiny, ptáčci,
hmyz i rozkvetlé stromy. Děti už se velmi těší na školní hřiště
a zahradu, kde vytáhnou odrážedla, koloběžky a hračky na
písek, pomalují křídami chodník a využijí Tomových průle-
zek.
Ve školce vítáme sluníčko, učíme se jarní písničky a kytičky
a připomínají se tradice a zvyky Velikonoc. Sázíme velikonoční
osení, pečeme a zdobíme velikonoční perníčky, tvoříme ze
samotvrdnoucí hmoty a malujeme velikonoční vajíčka. Tak
jako v loňském roce bychom se rádi zapojili do akce města
a Kultury Mimoň a vyzdobili velikonočně břízku před naší
školkou a zasoutěžili si o nejkrásnější velikonoční vajíčko.
Z akcí, které nás teď v dubnu ještě čekají, zmíníme návštěvu
divadla Koloběžka, připomeneme Den Země a ochranu život-
ního prostředí, spojenou s úklidem na školní zahradě i blíz-
kého okolí a procházkou k barevným kontejnerům, se
zmínkou o recyklaci a třídění odpadů. Poslední akcí, na kterou
se všichni moc a moc těšíme, je Čarodějnický týden, který
bude jistě plný čar, kouzel a zaříkávadel, vaření lektvarů a hlav-
ně opékání vuřtů na školní zahradě.

Kolektivy MŠ

Zápis do mateřské školy
Základní škola a Mateřská škola Mírová 81, příspěvková orga-
nizace pořádá zápis do MŠ Komenského a MŠ Letná pro
školní rok 2022/2023, který se koná v úterý 3. května 2022
od 13 do 16 hodin v budově MŠ Komenského (pro obě MŠ).
Rodiče přinesou:
• Vyplněnou žádost o přijetí do MŠ (je ke stažení na webových

stránkách školy: www.zsamsmirova.cz , v záložce FORMU-
LÁŘE), event. vyplní v MŠ

• Kopii rodného listu
• Doklad o řádném očkování (vystaví pediatr na vlastní for-

mulář)
• Pokud dítě bylo vyšetřeno ve školském poradenském zaří-

zení, přineste kopii doporučení
•Občanský průkaz (k ověření trvalého bydliště)
• Zastupuje-li dítě jiná osoba, než zákonný zástupce, je třeba

doložit své oprávnění dítě zastupovat.

I v případě, že zákonný zástupce zvolí individuální vzdělávání,
musí dítě k zápisu do MŠ přihlásit, žádost o individuální vzdě-
lávání podá k řediteli školy zároveň s žádostí o přijetí nebo
nejpozději 3 měsíce před zahájením školního roku. V případě
dotazů využijte e-mail: ms.komenskeho@seznam.cz, nebo
mskomenskeho@skolamirova.cz
telefon: 733 159 001 nebo 487 862 616

Únor na gymnáziu
To nejlepší na začátek?
Nejdůležitější akce měsíce února proběhla třetí únorový
týden. Byly to jarní prázdniny. Dny, které žákům dopřejí tro-
chu odpočinku a vyučujícím alespoň trochu volnější tempo.
O těch letošních proběhlo jedno prezenční školení přímo
v budově gymnázia, po zbytek týdne se každý věnoval samo -
studiu (a neoficiálně také trochu odpočinku).
Druhá nejdůležitější akce proběhla na konci února, byl to
maturitní ples třídy oktávy. O jeho organizaci nyní blíže Vero-
nika Vopatová: „První cvičný tanec i s převleky proběhl přesně
31 hodin před začátkem plesu – a ukázkou naostro. Asi tak
by se nejlépe dala popsat příprava na maturitní ples naší třídy
Oktávy v roce 2022. Na naši obranu, ještě v prosinci nebylo
vůbec jasné, zda ples proběhne – covidová situace se zhor-
šovala a málokdo byl ochotný do plesu investovat s vidinou,
že ho hygiena zcela zakáže. Přesto jsme se rozhodli jít do risku
a ples zorganizovat – a to na poslední chvíli. Velkou, nebo
spíše hlavní, zásluhu za uskutečnění plesu nese letošní matu-
rantka Štěpánka Burešová. Rozhodla se vymyslet celou cho-
reografii pro předtancování, zajistila nám místo konání (hotel
Port v Doksech) a dokonce i kapelu. Na nás ostatní zbylo
zařídit šerpy, tombolu a další administrativní záležitosti, které
s konáním plesu přicházejí. V den plesu jsme se všichni sešli
již ráno, abychom sál vyzdobili mnoha barevnými stužkami,
konfety, balónky a papírovými květinami. Naše téma bylo
rozhodnuto asi měsíc předem: Hippies. 



CO VÁS ZAJÍMÁ

15Duben 2022MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

Kolem osmé hodiny už došlo na věc: V barevných převlecích
jsme čekali na první hosty. Po krátkém uvítání došla řada na
úvodní proslov paní ředitelky Ivany Netušilové a dřív, než
jsme se nadáli, byli jsme uprostřed parketu, abychom hostům
předvedli naše taneční představení. Osobně jsem toho názoru,
že se setkalo s velkým úspěchem. Brzy na to jsme se převlékli
do formálních oděvů a každý z nás dostal šerpu – byť ne každý
tak, jak si asi přál; během šerpování došlo k závadám ve zvuku
a někomu hudba nehrála. A jindy zas hrála ta samá třem
lidem. Inu, co se dá dělat? Zbytek plesu jsme my, maturanti,
sotva měli čas se dlouho s někým bavit. Od baru k jednomu
z přátel a zas zpět a znovu – půlnoc se blížila závratnou rych-
lostí. A hned po půlnočním překvapení jako by ručičky na
hodinách skočily na jednu hodinu ráno. Ples byl u konce
a každý se těšil domů nebo na afterpárty ve Spartě, dokském
klubu. Zaskočilo nás, když ale domluvený svoz nepřijel. A tak
se každý vydal ve dvě ráno domů po svých. Tím jsme získali
čas vystřízlivět a začít druhou party. A ta, ta se táhla až do
rána. Každá reakce na ples, kterou jsem uslyšela, byla velmi
pozitivní. Lidé chválili útulný sál, že nebylo příliš lidí, náš
tanec i celkovou atmosféru. Tak, a teď ještě odmaturovat.“
Třetí a pro naši školu velmi důležitá akce byl druhý Den ote-
vřených dveří. Program byl velmi podobný tomu prvnímu,
prosincovému. Však také těžko předpokládat návštěvu stej-
ných uchazečů. I v tom únorovém byla účast opravdu hojná
a my doufáme, že stejně hojná účast bude i první zářijový
den v nové primě.

Lyžovačky
Ne všichni ale využili jarních prázdnin pro výlet na hory.
Žáci letošní sekundy, tercie a několik dalších mělo možnost
na ně vyjet již v rámci lyžařského kurzu.
Na přelomu ledna a února probíhal kurz sekundy, doplněný
o žáky kvarty. Kurzu se zúčastnilo 18 žáků ze sekundy a 4
z kvarty pod vedením pana uč. Pergla, paní uč. Krejčové a paní
uč. Nolové. Všichni žáci prošli zdárně výcvikem a buď se
naučili lyžovat, nebo se zdokonalili ve svých dovednostech.
Pro výuku a zlepšení lyžování využili sjezdovky v lyžařských
areálech Velká Úpa, Pec pod Sněžkou a Černá hora – Jánské
Lázně. Během odpočinkového dne absolvovali pěší výlet do

okolí Velké Úpy a v odpoledních hodinách ještě výlet ski-
busem do Pece pod Sněžkou na další procházku a nákup.
Osobní volno po lyžování trávili na pokojích, společných
prostorech a po večeři i v jídelně při společenských hrách –
dovednostních i vědomostních.
Druhý kurz probíhal v předposledním únorovém týdnu.
O jeho průběhu informuje Natálie Kučerová: „V týdnu od 20.
2. do 26. 2. proběhl ve Velké Úpě lyžařský kurz tercie, doplněn
o žáky z kvarty a sexty. Druhý den byli žáci rozděleni do tří
skupin dle svých lyžařských dovedností. Kdo lyžovat uměl,
zdokonalil se, kdo neuměl, ten se naučil. Každý večer byl při-
praven velmi zajímavý program (např. luštění rébusů, hraní
společenských her, divadlo…). Celým týdnem nás provázelo
krásné počasí. V rámci odpočinkového odpoledne jsme se
vydali podívat na krásy hor. Poslední den jsme zakončili závo-
dem ve slalomu.“

Olympiády a soutěže
Dne 10. února 2022 se žáci našeho gymnázia zúčastnili les-
nické soutěže YPEF – Young People in European Forests.
Třídy tercie, kvinta a septima reprezentovali žáci L. Jopek, L.
Brych, J. Svoboda, J. Nešněra, J. Nguyen, D. Hegenbart, A. Bar-
toňová, E. Různarová, S. Podešvová, A. Orgilon a A. Macháček
s doprovodem Mgr. Petry Maslenové. Soutěž proběhla ve
Skelné Huti v bývalém vojenském prostoru Ralsko. Týmy
obsadily krásná 2. až 4. místa, za což jim patří velká gratula-
ce.

Během února proběhla také okresní kola zeměpisné olym-
piády, tentokrát stále ještě online formou. I přes několik tech-
nických problémů, které neumožnily některým účastníkům
soutěž dokončit takovým způsobem, jak by si představovali,
jsme v některých kategoriích získali velmi pěkná umístění.
J. Maslen obsadil v kategorii B 8. místo, J. Koublová v kategorii
C 5. místo a M. Štrumfová dokonce 4. místo v kategorii D.
K výsledkům gratulujeme a děkujeme všem, kteří se zúčast-
nili.
Poslední soutěží byla olympiáda z anglického jazyka. V té
nás budou v okresním kole reprezentovat Cao Thi Thai An,
Jiří Hanzlík a Karolína Miklóšová (všichni z nejnižší kategorie
soutěže). Přímo do krajského kola postupují Justýna Koublová
a Ondřej Blahovec (tercie a kvarta) a Jan Matěj Višňák a Klau-
die Zlatníčková (kvinta, septima). Přejeme mnoho úspěchů.

Mgr. Jaroslav Balcar



RŮZNÉ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ16 Duben 2022

Kdo umí, ten umí
Je to potěšení ji potkat, když vcházíte ráno do kanceláře, protože
víte, že je tam čisto. Je vysmýčeno, precizně vysáto a stoly jsou
krásně umyté. Skoro na to zapomínám, ale úklid kanceláře je
základem pracovní pohody. Kdo by chtěl pracovat v nepořád-
ku?
Stačí už jen rozházené papíry, po stole, za které se někdy sám
sobě stydím, že je nedokážu vyhodit a raději je uložím do zásu-
vek pracovního stolu, abych je nemusel třídit a namáhal se
s myšlením, co je užitečné. Ale to jsem odbočil ke své nepo-
řádnosti. Chtěl jsem dnes sdílet dojmy z čistého pracovního
prostředí, které není vždy samozřejmostí.
Když jsme se s kolegy vrátili do kanceláře na začátku nového
roku, čekalo nás nepříjemné překvapení v podobě plných košů.
Stará paní uklízečka totiž přes Vánoce dala tomuhle místu vale
a najednou to bylo jako nepříjemný sen, poněvadž všechno
pohodlí bylo vniveč. Nikomu se nechtělo chodit do kuchyňky,
kde přetékaly tři plastové koše odpadky různého druhu. Po
týdnu jsem musel vynést koše s plasty a komunálním odpadem.
Setřít linku v kuchyňce. Když jsem vyndával myčku, tak jsem
si říkal, že jsem „zase doma“. Ale bral jsem to sportovně. Nikomu
úklid pracovního prostředí nezaškodí, že? Rozsypal jsem kávová
zrnka anebo cukr a pak si nadával, že to zase musím uklízet
já, protože žádná paní uklízečka už se u nás neobjeví.
Jednoho rána se zjevila starší paní, kterou jsme v kancelářích
vídali před covidem. 
„Už mne to doma nebavilo!“, prohlásila rázně a zapnula s vervou
vysavač, který vmžiku projel pečlivě celým kanclem. Vycídila
všechny místnosti, a to do puntíku. Klávesnici a vše na stole
kromě monitoru zvedne do výšky a poctivě pod ní setře prach
a drobky, které mi tam během týdne napadají a nestíhám je
vůbec evidovat.
„Ty bláho, ty meješ kávovar?“, zazíral na mne kolega, když viděl,
jak se snažím do přístroje zasunout čistě umyté vyjímatelné
části. Pousmál jsem se. Tohle nikdo tak krásně jako naše paní
uklízečka neudělá, byla moje břitká odpověď. Vytřeštil zrak. 
Ať si kdo chce, co chce říká, kvalitní uklízecí činnost je také
poslání. Ne pro všechny, ale pro naši osůbku ano. Nyní je u nás
opět čisto, příjemně, voňavo.
„Ježíši, vy jste dnes tady,“ zvolala překvapeně, když chtěla
v pátek ráno zapnout vysavač. 
„Tak to já přijdu jindy, vy musíte být na telefonu, nebudu rušit!!“
dodala, a už už by utekla, kdybych ji nezarazil, že tak žhavé to
v pátek ráno po pracovní stránce opravdu není. Laskavých duší
je dnes jako šafránu, a proto jejímu umu a vzácné lidské skrom-
nosti v duchu vždy poděkuji, když usedám k čistému pracov-
nímu stolu anebo si natáčím čerstvou kávu.
Připomíná mi to dobu mého asistentského působení v děkanátu
na filozofické fakultě v Praze, kde jsem po ukončení studií
strávil své první jalové roky v administrativě a učil se, jak vystu-
povat, zapisovat důležitá jednání, ale z velké části především
pečovat o kancelář. I tam tenkrát působila vetchá, leč aktivní
stařenka, která i v mých vzpomínkách vystupuje dodnes jako
zjevení. Ta dokonce upravila všechny pracovní stoly a ladně
seřadila jinak na cik cak rozházené kancelářské sponky. Natrhala
papíry, aby se správně mohly skartovat. 
Prostě, kdo umí, ten umí. 

David Frei

Alej vzpomínek v Ralsku 
má již 70 stromů
Národní Geopark Ralsko pokračuje ve výsadbě Aleje vzpomí-
nek na památku zaniklých obcí v bývalém vojenském prostoru.
V pondělí 14. března se konala další, v pořadí již třetí, výsadba
na místě zaniklé obce Dolní Novina. Deset jabloní a hrušní
vysadili zaměstnanci Geoparku spolu s dobrovolníky a přáteli.
Celá alej již v tuto chvíli čítá 70 stromů. Všechny jsou to regio-
nální odrůdy ovocných stromů a mají původ v jedné ze zani-
klých obcí v Ralsku. Výsadba je podpořena Libereckým krajem.

Výsadba aleje má kromě historického i další význam pro krajinu.
Nová alej podpoří druhovou rozmanitost dřevin v daném místě
a s ní spojenou i biodiverzitu živočišných a rostlinných druhů,
zmírní ohrožení okolní půdy větrnou erozí a dotváří krajinný
ráz místa. „Podle starých map je patrné, že zde alej kdysi bývala.
Nyní máme za sebou jednu stranu aleje a v příštím roce bychom
rádi pokračovali i na druhé straně,“ vysvětluje plány geoparku
Lenka Mrázová.
Projekt Alej vzpomínek má za cíl obnovit historické aleje v mís-
tech zaniklých obcí a zároveň zachránit místy unikátní regio-
nální odrůdy jabloní a hrušní. Je málem neuvěřitelné, co vše
dokázaly staré stromy, jež bývalým hospodářům poskytovaly
stín a ovoce, bez veškeré péče přežít. Bezmála půlstoletí půso-
bení tří různých armád, které srovnaly se zemí více než 17 obcí
včetně kostelů a hřbitovů. A další tři desítky let života v divočině.
Nyní mají prostřednictvím naroubovaných stromů šanci vrátit
se v plné síle tam, kam patří. 

Lenka Mrázová, www.visitralsko.cz



CO VÁS ZAJÍMÁ

17Duben 2022MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

RŮZNÉ

Tip na výlet
Rozhledna Černá studnice
To, čím byl na přelomu století pro Liberec a nejbližší okolí
Ještěd, znamenala pro Jablonec Černá studnice. Již v roce
1885 na jejím vrcholovém skalisku upravil liberecký horský
spolek jednoduchou plošinu s přístupovým schodištěm. Byla
to vůbec první vyhlídka zbudovaná úsilím Německého hor-
ského spolku pro Ještědské a Jizerské hory, i když do rozhledny
měla ještě daleko.
Rozhledna Černá studnice – Schwarzbrunnberg leží na 869 m.
n. m. vysokém vrcholu, který je viditelný téměř z celých Jizer-
ských hor a širokého okolí. Na Černou studnici, vzdálenou
od Jablonce nad Nisou necelých 5 km, dojedete autem nebo
na kole z obce Dolní Černá studnice přímo až k vrcholu. Pro
pěší je nejlépe vystoupit z vlaku na trase Jablonec nad Nisou-
Tanvald, ve stanici Lučany nad Nisou a poté po červené asi
4,5 km do cíle.

Černá studnice patří svými 26 metry k nejvyšším jizersko-
horským kamenným rozhlednám vůbec. Na její vrchol vede
91 schodů – 6 kamenných u vchodu, 72 dřevěných točitých
po směru hodinových ručiček a 13 kovových schůdků upro-
střed věže, které se pro změnu točí proti směru. Prosklenými
dveřmi, ve výšce 21 m, vstoupíte postupně do čtyř ochozů,
ze kterých je impozantní výhled na Ještěd, Liberec, Jablonec,
Ralsko, Kozákov, Trosky, Bezděz a Sněžku s ostatními krko-
nošskými vrcholy.
Stavba rozhledny v podobě neohrožené strážní věže Jizerských
hor začala v létě 1904 podle projektu jabloneckého architekta
Roberta Hemmricha, který vyhrál ve veřejné soutěži. Stavitel
Corazza použil pro stavbu věže, se zdmi silnými u paty 1,6 m,
až třítunové kvádry žuly. A přestože zima na přelomu let 1904
a 1905 byla velmi dlouhá, podařilo se náročnou stavbu během
jednoho roku dokončit a 14. 8. 1905 bylo hotové dílo předáno
veřejnosti. Slavnosti se tehdy zúčastnilo na šest tisíc lidí obdi-
vujících mohutnou rozhlednu.  Spolu s rozhlednou byla po -
stavena i chata, která se kvůli velkému zájmu v dalších letech
několikrát rozšiřovala a po přestavbě roku 1930 dosáhla její
kapacita šest set míst. Po druhé světové válce se však právě
chata stala nepříjemným místem, protože její provoz se nepo-
dařilo udržet a dlouhá léta chátrala. Bohužel i dnes je uzavřena.
Celoročně je otevřena zmodernizovaná restaurace pod roz-
hlednou, která nabízí českou i mezinárodní kuchyni.

Kousek od rozhledny najdete Malé arboretum, jehož naučná
stezka vás provede historií Jizerských hor, koloběhem života
v lese a také seznámí se vzácnými druhy rostlin, které z této
oblasti během let zmizely. Původní malá botanická zahrada
u rozhledny pochází z roku 1925. K jejímu zániku přispěla
druhá světová válka, definitivně pak arboretum zpustlo po
roce 1948. Myšlenka na obnovu zahrady se ujala a od roku
2001 se začaly sázet nové dřeviny, které jsou postupně doplňo-
vány o další. Díky Lesům ČR bylo arboretum v roce 2009 ote-
vřeno.
Na malé návštěvníky čeká dětské hřiště a mini zoo s alpaka-
mi.

Můžete tak spojit výlet, klidné posezení, dobré jídlo a pití
s návštěvou chlupáčů. Pamatujte však, že alpaky mají své
vlastní jídlo a platí zde přísný zákaz krmení.

Zdroj: www.kudyznudy.cz, www.cernastudnice.cz

Okolní akce
Od 1. 4. – 31. 5. 2022 můžete navštívit v Křišťálovém chrámu
v Kunraticích u Cvikova výstavu BOŘKA ŠÍPKA – KŘIŠ-
ŤÁLOVÝ ŠÍPEK. Více informací: www.sipekglass.cz
11. 4. 2022 od 19.00 hod. proběhne v KD Crystal – Česká
Lípa tříhodinový koncert JENOMPÍSNIČKYTOUR 2022
skupiny KRYŠTOF. Unikátní koncert nabídne kromě poví-
dání známé i méně známé písně včetně novinek. Více infor-
mací: www.cl-kultura.cz
11. 4. 2022 od 19.00 hod. ve Stráži pod Ralskem v kinosále
KD U Jezera uvede Divadelní společnost JOSEFA DVOŘÁKA
komedii ČOCHTAN VYPRAVUJE – DIVOTVORNÝ
HRNEC. Více informací: www.pandasport.cz
22. 4. 2022 od 19.00 hod. v Centru textilního tisku v České
Lípě můžete zhlédnout vystoupení Martina Žáka & Miloně
Čepelky JAK VYPŘÁHNOUT MEZKA – písničky pro potě-
šení a drobné příběhy pro zasmání i k rozjímání. Více infor-
mací: www.cl-kultura.cz
27. 4. 2022 od 19.00 hod. v KD Crystal v České Lípě uvede
BESÍDKA DIVADLA SKLEP pásmo scének, skečů, písní
a tanců. Více informací: www.cl-kultura.cz
29. 4. 2022 od 20.00 hod. ve sportovním areálu PardalGroup
v Jablonném v Podještědí vystoupí známý písničkář POKÁČ
V JABLONNÉM. Více informací: www.jablonnevp.cz
Až do 15. 5. 2022 můžete v Městské galerii v Doksech navštívit
unikátní výstavu poštovních známek s názvem ČTYŘLÍSTEK
A JEHO PŘÁTELÉ. Více informací: www.kulturadoksy.cz



INZERCE

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ18 Duben 2022

PRONÁJEM BYTŮ
Pronajmu zrekonstruované byty 

2+kk a 1+kk v Mimoni.
Jedná se o kompletně zrekonstruované, nezařízené byty
s kuchyňskou linkou a vestavěnými spotřebiči. Mám zájem
pouze o slušné, pracující a bezproblémové nájemníky. Možnost
parkování ve dvoře. K dispozici zahrada. 

Volejte 777 940 745

Řádková inzerce
Prodej

Prodám zahradu v osobním vlastnictví o výměře
354 m2 v zahrádkářské kolonii, vedle hřiště
v Mimoni pod Letnou. Zahrada je pravidelně
obdělávána, celá prohnojená a zrytá. Na parcele
je zavedena voda k zalévání, přiveden elektrický
proud 220 V, instalován ve dvou chatkách. Cena
dohodou, informace na tel.: 728 082 245.



CO VÁS ZAJÍMÁ

19Duben 2022MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

INZERCE

Uzávěrka pro zasílání příspěvků do květnového
čísla je 13. dubna 2022

Vydává: jako měsíčník město Mimoň
Mírová 120, 471 24, tel. 487 805 001,
IČO 260 746
Periodický tisk územního
samosprávného celku

Ročník: XLVI, č. 4
Náklad: 800 ks

Poř. číslo: poř. číslo 405/2022 – duben 2022
Datum vytištění: 25. března 2022

Vychází dne: 1. dubna 2022
Cena: ZDARMA

Registrační číslo: MK ČR E 12212
Šéfredaktorka: Lenka Proboštová, DiS.

knihovna@kulturamimon.cz,
tel.: 725 701 520

Redakční rada: Bc. Anna Borůvková, Jaroslava
Bizoňová, Mgr. David Hollan, 
Mgr. Lenka Jarošová, 
Mgr. David Frei, DiS.
Redakce si vyhrazuje právo zaslané
příspěvky zkrátit či upravit

Tisk: SAMAB PRESS GROUP, a. s.
Pozor:Všechny zasílané příspěvky musí obsahovat jméno,
příjmení, adresu a příp. telefon autora příspěvku a musí
být podepsány.

INZERUJTE U NÁS
Za tuto službu zaplatíte:
Celá strana A4 černobíle . . . . . . . . . . . 1 400,- Kč
1/2 strany A4 černobíle . . . . . . . . . . . . 900,- Kč
1/4 strany A4 černobíle . . . . . . . . . . . . 600,- Kč
1/8 strany A4 černobíle . . . . . . . . . . . . 400,- Kč
Celá strana A4 barevně . . . . . . . . . . . . 2 300,- Kč
Celá zadní strana A4 barevně . . . . . . . 2 500,- Kč
1/2 strany A4 barevně . . . . . . . . . . . . . 1 600,- Kč



MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ20 Duben 2022



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts false
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (None)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 100
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 96
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.25000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 96
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.12500
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages true
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 200
  /MonoImageDepth 8
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e5c4f5e55663e793a3001901a8fc775355b5090ae4ef653d190014ee553ca901a8fc756e072797f5153d15e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc87a25e55986f793a3001901a904e96fb5b5090f54ef650b390014ee553ca57287db2969b7db28def4e0a767c5e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c00200073006b00e60072006d007600690073006e0069006e0067002c00200065002d006d00610069006c0020006f006700200069006e007400650072006e00650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200064006900650020006600fc00720020006400690065002000420069006c006400730063006800690072006d0061006e007a0065006900670065002c00200045002d004d00610069006c0020006f006400650072002000640061007300200049006e007400650072006e00650074002000760065007200770065006e006400650074002000770065007200640065006e00200073006f006c006c0065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f007300200070006100720061002000760069007300750061006c0069007a00610063006900f3006e00200065006e002000700061006e00740061006c006c0061002c00200063006f007200720065006f00200065006c006500630074007200f3006e00690063006f0020006500200049006e007400650072006e00650074002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f006200650020005000440046002000640065007300740069006e00e90073002000e000200049006e007400650072006e00650074002c002000e0002000ea007400720065002000610066006600690063006800e90073002000e00020006c002700e9006300720061006e002000650074002000e0002000ea00740072006500200065006e0076006f007900e9007300200070006100720020006d006500730073006100670065007200690065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003b103c103bf03c503c303af03b103c303b7002003c303c403b703bd002003bf03b803cc03bd03b7002c002003b303b903b100200065002d006d00610069006c002c002003ba03b103b9002003b303b903b1002003c403bf0020039403b903b1002d03b403af03ba03c403c503bf002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HUN <FEFF00410020006b00e9007000650072006e00790151006e0020006d00650067006a0065006c0065006e00ed007400e9007300680065007a002c00200065002d006d00610069006c002000fc007a0065006e006500740065006b00620065006e002000e90073002000200049006e007400650072006e006500740065006e0020006800610073007a006e00e1006c00610074006e0061006b0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f9002000610064006100740074006900200070006500720020006c0061002000760069007300750061006c0069007a007a0061007a0069006f006e0065002000730075002000730063006800650072006d006f002c0020006c006100200070006f00730074006100200065006c0065007400740072006f006e0069006300610020006500200049006e007400650072006e00650074002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF753b97624e0a3067306e8868793a3001307e305f306f96fb5b5030e130fc30eb308430a430f330bf30fc30cd30c330c87d4c7531306790014fe13059308b305f3081306e002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b9069305730663044307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a3067306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f3092884c306a308f305a300130d530a130a430eb30b530a430ba306f67005c0f9650306b306a308a307e30593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020d654ba740020d45cc2dc002c0020c804c7900020ba54c77c002c0020c778d130b137c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor weergave op een beeldscherm, e-mail en internet. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f007200200073006b006a00650072006d007600690073006e0069006e0067002c00200065002d0070006f007300740020006f006700200049006e007400650072006e006500740074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079015b0077006900650074006c0061006e006900610020006e006100200065006b00720061006e00690065002c0020007700790073007901420061006e0069006100200070006f0063007a0074010500200065006c0065006b00740072006f006e00690063007a006e01050020006f00720061007a00200064006c006100200069006e007400650072006e006500740075002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200065007800690062006900e700e3006f0020006e0061002000740065006c0061002c0020007000610072006100200065002d006d00610069006c007300200065002000700061007200610020006100200049006e007400650072006e00650074002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f0020044d043a04400430043d043d043e0433043e0020043f0440043e0441043c043e044204400430002c0020043f0435044004350441044b043b043a04380020043f043e0020044d043b0435043a04420440043e043d043d043e04390020043f043e044704420435002004380020044004300437043c043504490435043d0438044f0020043200200418043d044204350440043d043504420435002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e40020006e00e40079007400f60073007400e40020006c0075006b0065006d0069007300650065006e002c0020007300e40068006b00f60070006f0073007400690069006e0020006a006100200049006e007400650072006e0065007400690069006e0020007400610072006b006f006900740065007400740075006a0061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f6007200200061007400740020007600690073006100730020007000e500200073006b00e40072006d002c0020006900200065002d0070006f007300740020006f006300680020007000e500200049006e007400650072006e00650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF0045006b00720061006e002000fc0073007400fc0020006700f6007200fc006e00fc006d00fc002c00200065002d0070006f00730074006100200076006500200069006e007400650072006e006500740020006900e70069006e00200065006e00200075007900670075006e002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f0062006100740020007600650020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for on-screen display, e-mail, and the Internet.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020007a006f006200720061007a006f007600e1006e00ed0020006e00610020006f006200720061007a006f007600630065002c00200070006f007300ed006c00e1006e00ed00200065002d006d00610069006c0065006d00200061002000700072006f00200069006e007400650072006e00650074002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a0161>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing false
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


